Les versements seront effectués sous réserve du respect par l'association des obligations mentionnées à 
l'article 3. 

Pour l’exercice 2016, le Bureau métropolitain a approuvé par délibération n° ../16 du …. 2016, l’octroi d’une 
subvention à l’association d’un montant de 46 000 € (quarante-six mille euros). 

ARTICLE 3 : REDDITION DES COMPTES, CONTROLE FINANCIER 

L’association, dont les comptes sont établis pour un exercice d’une durée de douze mois consécutifs     
(courant de préférence du 1er janvier au 31 décembre), devra : 

- formuler sa demande annuelle de subvention au plus tard le 15 septembre de l'année précédant l'exercice

[...]

associations et fondations, homologué par arrêté ministériel en date du 8 avril 1999, et à fournir lesdits 
comptes annuels dans les six mois suivant la clôture de l'exercice. Conformément à l'article L. 2313-1-1 du 
CGCT issu de l'ordonnance n°2005-1027 du 26 août 2005, si les subventions annuelles sont supérieures à 
soixante-quinze mille euros (75 000 euros) ou représentent plus de 50% du budget total de l'association, le 
président s'engage à certifier la conformité des comptes annuels ; 
- communiquer à l’intercommunalité les rapports d'activité de l'année écoulée, les procès-verbaux   
d'Assemblée Générale et toute modification intervenue dans la composition du Conseil d'Administration et

[...]

l'accès à toute pièce justificative des dépenses et tout autre document dont la production serait jugée utile. 
Conformément à l'article 612-4 du Code du commerce issu de la loi n° 93-122 du 29 janvier 1993 modifié par 
la loi n° 2003-706 du 1er août 2003, pour un montant supérieur à cent cinquante-trois mille euros            
(153 000 €) de subventions publiques, l'association : 
- doit établir chaque année le bilan, le compte de résultat et l'annexe, 
- est soumise à l'obligation légale de faire procéder au contrôle par un commissaire aux comptes. 
Dans ce cas, ou si elle fait appel volontairement à un contrôle exercé par un commissaire aux comptes,